



Verzekeringsvoorwaarden (ZPA-RV-12-181)

Personenauto - No-claimbeschermer

Klik op de vraag om het antwoord te lezen.



Inhoudsopgave	pagina
No-claimbeschermer	2
Verzekerd	2
1 Wie is de verzekerde?	2
2 Wat is verzekerd?	2
3 Wat gebeurt er met de korting na een verzekeringsjaar?	2
4 Wat als een verzekerde meerdere schades heeft in 1 verzekeringsjaar?	2
5 Wat gebeurt er met de schadevrije jaren na een verzekeringsjaar?	2
Tabel Bonus-Malus	3
6 Hoe werkt de tabel?	3
7 Hoeveel daalt de Bonus-Malus bij schade in een verzekeringsjaar?	3

No-claimbeschermer

Verzekerd

1 Wie is de verzekerde?

Verzekeringnemer.

2 Wat is verzekerd?

De verlaging van bonus-malustrede (BM-trede).

- Wij noemen dat No-Claim Bescherming.
- De verzekerde kan per verzekeringsjaar 1 schade melden zonder dat de korting daalt.
 - Niet verzekerd is de verlaging van het aantal schadevrije jaren.

3 Wat gebeurt er met de korting na een verzekeringsjaar?

Als de verzekerde geen schade meldt, dan stijgt de korting.

- De verzekerde betaalt dan een lagere premie.
 - Bij 10 schadevrije jaren bereikt de verzekerde de maximale korting van 75%.

Of: de verzekerde meldt 1 schade per verzekeringsjaar.

- Het kortingspercentage verandert niet in het volgende verzekeringsjaar.

Of: de verzekerde meldt meer dan 1 schade per verzekeringsjaar.

- Het kortingspercentage verandert wel in het volgende verzekeringsjaar.
- Kijk in de tabel "Bonus-Malus".

De schadevrije jaren en de korting staan op het verzekeringsbewijs.

4 Wat als een verzekerde meerdere schades heeft in 1 verzekeringsjaar?

De verzekerde heeft een terugval in korting bij elke volgende schade.

- De verzekerde mag een schade zelf betalen om de korting te houden.
 - De verzekerde kan achteraf zelf kiezen welke schade onder de No-Claim Beschermmer valt.
 - Ook als wij de schade al betaald hebben.
 - Tot 1 jaar na onze laatste betaling.

5 Wat gebeurt er met de schadevrije jaren na een verzekeringsjaar?

De no-claimbeschermer beschermt de schadevrije jaren niet.

- Het aantal schadevrije jaren verandert na schade wel in het volgende verzekeringsjaar.
 - Niet als de verzekerde min 5 schadevrije jaren heeft.

Tabel Bonus-Malus

In de tabel hieronder staat hoeveel de korting daalt als de verzekerde 1, 2, 3 of 4 schades heeft in 1 verzekeringsjaar. Vanaf 5 schades is de trede altijd 1 en de korting 20%.

6 Hoe werkt de tabel?

- Kijk op het verzekeringsbewijs wat de bonus-malustrede (BM-trede) nu is.
- Kies de regel hieronder die past bij de bonus-malustrede.
- Op deze regel staat wat de trede wordt bij 1, 2, 3 of 4 schades in 1 verzekeringsjaar.

Voorbeeld:

- De bonus-malustrede (BM-trede) is 16. En de korting is 75%.
 - De trede na 1 schade blijft trede 16 (75% korting).
 - Na 2 schades komt de verzekerde op trede 11 (70% korting).
 - Na 3 schades komt de verzekerde op trede 6 (55% korting).
 - En na 4 schades op trede 1 (20% korting).

7 Hoeveel daalt de Bonus-Malus bij schade in een verzekeringsjaar?

Huidige schadevrije jaren	BM-trede	Korting	BM-trede bij 1 schade	BM-trede bij 2 schades	BM-trede bij 3 schades	BM-trede bij 4 schades
16 of meer	22	75%	22	16	11	6
15	21	75%	21	16	11	6
14	20	75%	20	15	10	5
13	19	75%	19	14	9	4
12	18	75%	18	13	8	3
11	17	75%	17	12	7	2
10	16	75%	16	11	6	1
9	15	74%	15	10	5	1
8	14	73%	14	9	4	1
7	13	72%	13	8	3	1
6	12	71%	12	7	2	1
5	11	70%	11	6	1	1
4	10	69%	10	5	1	1
3	9	67%	9	4	1	1
2	8	65%	8	3	1	1
1	7	60%	7	2	1	1
0	6	55%	6	1	1	1
-1	5	50%	5	1	1	1
-2	4	45%	4	1	1	1
-3	3	40%	3	1	1	1
-4	2	30%	2	1	1	1
-5	1	20%	1	1	1	1